
 

 

 

 

 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 

              Via Solaroli, 17 Novara 28100 
 

UFFICIO DIDATTICA E SEGRETERIE  

                POLO DI NOVARA 

 

OGGETTO: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI MERITO RELATIVA AL BANDO DI SELEZIONE 
PER STUDENTESSE E STUDENTI DEL CORSO DI LAUREA IN IGIENE DENTALE FREE MOVER PER PRO-
GETTI - A.A. 2024/2025 DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE PER L’A.A. 
2024/2025_Bando Rep. n. 989/2024 del 29/12/2024 

 

PER LA DIRETTRICE  
IL VICEDIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 

VISTO  il vigente Regolamento del Dipartimento di Scienze della Salute; 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. n. 1184/2024 del 25/06/2024 relativa 

all’emanazione della Call Free Mover per Progetti destinata al personale 

docente per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. n. 1353/2024 del 19/07/2024 relativa alla 

nomina della commissione esaminatrice delle candidature pervenute in re-

lazione alla Call Free Mover per Progetti a.a. 2024/2025; 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. n. 1423/2024 del 31/07/2024 relativa all’ap-

provazione atti e relativa graduatoria della Call Free Mover per Progetti a.a. 

2024/2025; 

VISTA  la nota pervenuta dallo Staff Sviluppo e Qualità dei Progetti Didattici di 

Alta Formazione e della Mobilità Internazionale prot. n. 0112081 del 

22/08/2024; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8/2024/7.4 del 

27/09/2024; 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. n. 1985/2024 del 31/10/2024 relativa all’an-

nullamento in autotutela della Determina Dirigenziale di cui al punto pre-

cedente; 

VISTA  la nota pervenuta dallo Staff Sviluppo e Qualità dei Progetti Didattici di 

Alta Formazione e della Mobilità Internazionale prot. n. 137048/2024 

del 10/10/2024; 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. n. 1987/2024 del 31/10/2024 relativa alla 



 
nomina della nuova commissione esaminatrice delle candidature perve-

nute in relazione alla Call Free Mover per Progetti a.a. 2024/2025; 

VISTA  la Determina Dirigenziale rep. n. 2323/2024 del 17/12/2024 relativa 

all’approvazione atti e relativa graduatoria della Call Free Mover per Pro-

getti a.a. 2024/2025; 

VISTA  la nota pervenuta dallo Staff Sviluppo e Qualità dei Progetti Didattici di 

Alta Formazione e della Mobilità Internazionale prot. n. 158827/2024 

del 18/12/2024; 

CONSIDERATO  che con la nota sopra citata, è stata comunicata l’assegnazione del fi-

nanziamento pari a € 13.000,00 a favore del Prof. Boffano in relazione 

al progetto “Trattamento parodontale e l’igiene dentale in pazienti con 

multi-comorbilità e in pazienti “special needs”, con destinazione Hel-

sinki, Finlandia; 

CONSIDERATO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute rep. n. 

989/2024 del 29/12/2024 relativo al Bando di selezione per studentesse 

e studenti del Corso di Laurea in Igiene Dentale “FREE MOVER PER PRO-

GETTI” a.a. 2024/2025; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione in data 24/01/2025; 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute rela-

tivo all’approvazione atti rep. n. 56/2025 del 29/01/2025; 

CONSIDERATE le accettazioni delle studentesse e degli studenti risultate/i vincitrici/vin-

citori della selezione in oggetto; 

TENUTO CONTO  che la candidata/il candidato matr. 20052120 risultata/o vincitrice/vin-

citore, ha comunicato di dover rinunciare al contributo previsto (Prot. n. 

2798/2025) 

VALUTATA l’opportunità di attribuire il contributo previsto ad un'altra studen-

tessa/un altro studente risultata/o idonea/o; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito al 

fine di consentire l’avvio delle attività oggetto del bando; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 

di approvare lo scorrimento della graduatoria di merito relativa al Bando di selezione per 

studentesse e studenti del corso di laurea in Igiene Dentale “FREE MOVER PER PROGETTI” - a.a. 

2024/2025 del Dipartimento di Scienze della Salute come di seguito specificato: 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

N. Matricola Punteggio 

6 20048664 36,6 



 
 

 

 

La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie del Polo di Novara. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web della Scuola di 
Medicina. 

 

Visto 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie del Polo 
di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 

 
Il Vicedirettore del Dipartimento 

di Scienze della Salute  
(Prof. Marco Invernizzi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-04-29T10:06:09+0200
	IT
	Martina Fortuna


		2025-04-29T10:16:19+0200
	IT
	Marco Invernizzi




